
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 077/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, tendo 
em vista o constante do Oficio Interno CID n. 21/2001 de 19/10/2001, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa à 
Faculdade de Estudos Sociais Aplicados, Departamento de Ciência da Informação e 
Documentação (CID) bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando 
assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: GESTÃO DE INFORMAÇÕES ARQUIVÍSTICAS (Professor 
Adjunto/DE) - Membros Efetivos: GEORGETE MEDLEG RODRIGUES (Presidente - . UnB), MURILO BASTOS DA CUNHA (UnB), JOSÉ AUGUSTO GUIMARÃES (UNESP-
Manha); Membros Suplentes: HARUKA NAKAYAMA (UnB), CLERIA BOTELHO 
(UnB) e ANTÔNIO LISBOA C. DE MIRANDA (UnB). 

Brasília, ii?, de novembro de 2001. 

LA URO MORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/FAJCID/ACS/SCA/SRH. 


